
QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1

ERRATA DE PORTARIA IMPRENSA OFICIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184474

ERRATA DE PORTARIA
PORT. Nº 132 DE 29.11.2010, PUBLICADA NO DOE Nº 
31.802
ONDE SE LÊ: 03 (TRÊS) DIÁRIAS.
LEIA-SE: 04, 1/2  (QUATRO  E MEIA) DIÁRIAS.
PORT. Nº 134 DE 29.11.2010, PUBLICADA NO DOE Nº 
31.802
ONDE SE LÊ: 04 (QUATRO) DIÁRIAS.
LEIA-SE: 04 ½ (QUATRO E MEIA) DIÁRIAS
PORT. Nº 135 DE 29.11.2010, PUBLICADA NO DOE Nº 
31.802
ONDE SE LÊ: 04 (QUATRO) DIÁRIAS.
LEIA-SE: 04 ½ (QUATRO E MEIA) DIÁRIAS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184399

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
N.º.180933

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Tornar sem efeito o Termo Aditivo n.º 12/2010 de 
30/09/2010, publicado no DOE n.º 31796 de 23/11/2010, 
referente a alteração contratual com fundamento no art. 65, 
I, alínea “b” e § 1º da Lei Federal n.º 8666/93, referente ao 
Contrato 001/2008 com a empresa PLANO “A” ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA
Presidente da FUNTELPA

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184400

PORTARIA Nº.   0039 – SEAD/UCE-PNAGE/PA, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº. 
31.202 de 17 de agosto de 2009.
CONSIDERANDO o que determina a Lei nº. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, o Decreto nº. 5.450, de 31 de maio de 2005, o 
Decreto 5.504, de 5 de agosto de 2005;
CONSIDERANDO que a Secretaria de Estado de Administração, 
é responsável pela implementação do Programa Nacional de 
Apoio à Modernização da Gestão e do Planejamento dos Estados 
e do Distrito Federal – PNAGE, no âmbito do Poder Executivo do 
Estado do Pará, conforme estabelece o art. 2º e § 2º do art. 3º 
do Decreto nº. 1.355, de 17 de novembro de 2004, e legislação 
posteriores.
CONSIDERANDO o estabelecido no item 21.4, do Edital referente 
ao Pregão Eletrônico nº. 05/2010, constante do Processo nº. 
2010/185607.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Daniel Nascimento Valente, 
ocupante do Cargo de Gerente de Operações Imobiliárias - DGP, 
matrícula nº. 57196981/1, lotado na Secretaria de Estado de 
Administração - SEAD, para recebimento dos itens: 186 (cento 
e oitenta e seis) Mesas em L (estação de trabalho), 186 (cento 
e oitenta e seis) Gaveteiros Volante com 4 (quatro) Rodízios, 
30 (trinta) Mesas reta com 2(duas) Gavetas, 33 (trinta e três) 

Armários alto com duas portas,  33 (trinta e três) Armários alto 
aberto parcialmente com duas portas, 01 (um) Split Parede 
12:000 BTUs, 03 (três) Split Piso Teto 18:000 BTUs, 08 (oito) 
Split Piso Teto 30:000 BTUs e 04 (quatro) Split Piso Teto 
60:000 BTUs, para atender o Componente 3 – Modernização 
de Estruturas organizacionais e de processos Administrativos - 
Produto: Modernização da Infraestrutura da SEAD, Atividade: 
Aquisição de Mobiliário Geral e Material Permanente, de acordo 
com as quantidades e especificações técnicas constantes no 
Termo de Referência - Anexo II, adquiridos pela Unidade de 
Coordenação do PNAGE/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 
E DO PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL - 
PNAGE/PA, em 30 de novembro de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA DE EXCLUIR DOS EFEITOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184510

PORTARIA DE EXCLUIR DOS EFEITOS
PORTARIA Nº 0377/2010 – DAF/SEAD, DE 29 DE 

NOVEMBRO DE 2010
EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 0358/2010-DAF/SEAD 
de 16 de Novembro de 2010, publicada no DOE nº 31.797 
em 24.11.2010 que concede férias a servidora MARIA LENY 
FERREIRA DE SOUZA, Id. Funcional nº. 57175305/1 ocupante 
do cargo de Motorista.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184457

CONTRATO: 388
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 286.611,64
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Núcleo de Prevenção Cardiológica LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, 1155
CEP. 66055-240 - Belém/PATelefone: 9132301547 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184413

CONTRATO: 389
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 1.212.995,84
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Benemérita Sociedade Portuguesa Beneficente do 
Pará
Endereço: Av Genrl Deodoro, 868
CEP. 66055-240 - Belém/PATelefone: 9132414144 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184418

CONTRATO: 392
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Freite & Brito S/S LTDA - Desenvolve Clínica 
Integrada
Endereço: R Boaventura da Silva, 1495
CEP. 66060-060 - Belém/PATelefone: 9132269565 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184433
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 175136

CONTRATO: 129
Exercício: 2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA AREA 
DE SAÚDE, AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 8.000,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 04/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461600000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: JONAS MAICK SOUZA RODRIGUES
Endereço: Dr. ROBERTOAv Jáder Barbalho, S/N
CEP. 68600-000 - Bragança/PATelefone: 9188051718 Fax: 
9134251492 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184429

CONTRATO: 391
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: INISA - Instituto Integrado de Saúde LTDA
Endereço: R José M de Oliveira, 331
CEP. 67030-170 - Ananindeua/PATelefone: 9132550800 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184478

CONTRATO: 386
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 248.541,80
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CONSAUDE - Consultórios de Profissionais de Saúde 
s/s LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, 1180
CEP. 66035-220 - Belém/PATelefone: 9131834300 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184496

CONTRATO: 394
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Serviços Especializados de Assistência Médica S/S 
LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, 1246
CEP. 66093-029 - Belém/PATelefone: 9132763384 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184527

CONTRATO: 387
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual


